
 

学校見学会（中学部）の開催について（御案内） 

 

新緑の候、皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。  
日頃は、当校の教育活動に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、見出しの件について下記の日程で学校見学会を実施いたします。見学を希
望される方は、担任の先生と御相談の上、各学校を通してお申し込みください。  
 

記  
 
１  目  的   岐阜県立飛驒特別支援学校の教育活動について理解を図るとともに、

就学に向けての情報交換を行う。 

２  日 時   令和７年６月２６日（木）９：５０～１１：１５ 

３  会 場   岐阜県立飛驒特別支援学校 高等部棟・体育館 

４  対 象   ・高山市（上宝町を除く）・白川村内の知的障がいがある小学６年生
と児童の保護者及び関係者（当校小学部児童は保護者のみ参加）  

       ・高山市（上宝町を除く）・白川村内の小学校・中学校教員の参加希
望者 

 
※児童対象の体験入学は９月１１日（木）を予定しております。 

５  日 程    

時  間 内  容 

９：５０～１０：００ 受付（高等部棟生徒玄関） 

１０：０５～１０：３５ 中学部説明会 （体育館） 
・挨拶 ・日程説明 ・中学部概要説明 

１０：４０～１１：０５ 授業参観  中学部作業学習 
高等部作業学習説明（動画視聴）  

１１：０５～１１：１５ 質疑応答  挨拶 

６  持ち物   上履きをお持ちください。（参加者全員）   

７  申し込み ６月２日(月)までに、在籍中の学校を通してお申し込みください。  

８  令和８年度入学までの流れ 
（本校への転入学にあたっては、事前の就学相談をお願いしています。）  

６/２６ １０月まで  就学相談 ２/１８ 

学校見学会   
９/１１ 

 入学説明会  
体験入学  

９  その他  ・当日、欠席される場合は、学校を通して連絡していただきますよう
お願いします。当日参加できなかった方は、個別で対応させていた
だきます。 

・当日、朝６時の時点で警報が出ている場合、予備日に延期いたしま
す。 

・小学６年生以外の児童および生徒の見学希望がある場合は、教育相
談を通して随時見学、相談をします。学校を通してお申し込みくだ
さい。 


